choice of words. 

Contemporary replica. 
) Crni Jovan, the Black Man. 
~ On Bosié Radié, see notes for the previous letter. 

' On Simon Athinai Deák, see notes for the previous letter. 
6 Regarding the battle, see notes for the previous letter. 
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hora venit ad maiestatem regiam nuntius, non postremae conditionis homo, qui proelio 
interfuit et omnia oculis vidit: exercitum illum per nostros esse penitus deletum, castra 
etiam, in quae post primam fugam confugerant, capta et direpta, omnes fere, qui in 
castra fuerunt, occisos, bombardas omnes et quidem pulchras acceptas. Exercitus iste 

20 erat conflatus ex copiis Pauli Strigoniensis, Thomae Agriensis, Thurzonis et Nandor
yspani et quorundam aliorum adversae partis, item Cassoviensium et aliarum civi
tatum: erant et CCCC Iancigerii Germani. Ante proelium hortati sunt eos nostri, ut 
proelium omitteretur, ne fieret tanti Christiani ac fraterni sanguinis effusio, ad quae 
illis, dicit iste nuntius, superbissime atque insolentissime respondisse convitiis etiam et 

25 probis turpissimis additis. 
Haec volui Dominationi Vestrae lllustri ita, ut accepi, esse nota, quae pro eo amore 

ac favore, quo serenissimum regem nostrum prosequitur, scio, quod super his ex corde 
laetabitur. Cui servitia mea unice commendo. Quae optime valeat. 

Ex castro Tharnowiensi 28. Septembris 1528. 
30 Vestrae Dominationis lllustris 

servitor deditissimus 
Stephanus Brodericus subscripsit 

[3.] Supervenit de hoc, scnpt1s his, alius nuntius domini Francisci de Homonna. 
Audimus etiam in Sclavonia, vel ibi prope, nam de hoc adeo certi adhuc non sumus, 

35 copias Ferdinandi regis per dominum Zagrabiensem, loannem Banffy, ac nonnullos 
comitatus regi fideles esse profligatas. Dominus Thornaly scribit ad se recens allatum 
de profligatione octingenti equitum Petri Perenii, de capite Maylad et Francisci 
Erdeulii, qui illis copiis praeerant, a nostris portatis.7 

111 

Piotr Tomicki to István Brodarics 
Cracow, 29 September 1528 

Manuscripl used: BN T. 9. föl. l lr-12v. 1 

Published: Acta Tomiciana X. JRR. 

1. He is happy /o hear through Chapluin Tamás thai things are going well.for K ing John and his jiJl/owers. 
God grant thai a// their hopes get fi1!filled in the .future. - 2. He cou/d collect the /00 .forints requested in 
Polish money 011/y, which he exchanged to 70 H11ngaria11 gold coins. and thi.v is what he is sending to Bro
darics. He sent the requested horses to Rad/ow; Brodarics cm1 fetch them there !f' they are needed. Ler 
Brodarics accept all thi.1· in goodfaith. 

24 illis in m:r. orig. ad Tomicium .\·criplo illos 

7 Regarding the postscript. see notes for the previous letter. 

1 Dratl. Furthcr manuscripts: BK 226 fol. 400-401; BK 220 fol. 268r-v; BJ 6551 föl. 493-494; 

BCzart TN 42. fol. 249-250. 
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Reverendissime Domine, Frater et Amice Carissime ac Honorande. 
[1.] Dominus Thomas,2 Dominationis Vestrae Reverendissimae capellanus dili

genter mihi omnia exposuit, quae a Dominatione Vestra Reverendissima in mandatis 
acceperat, quae quidem mihi auditi.1 fuerunt iucundissima, uti et cetera semper alia, 
quae in rem serenissimi domini regis loannis dicuntur, gratissima et iucunda esse con
sueverunt. Faxit Omnipotens Deus, ut ea omnia, in quibus spem et exspectationem 
suam fixit maiestas sua, felices sortiantur et habeant exitus. Hoc enim mihi et illius 
maiestatis et Dominationum Vestramm, quae cum illa periclitantur, causa optatius et 
magis gratum vel iucundum nihil accidere posset. 

10 [2.] Quod autem scripsit3 Dominatio Vestra Reverendissima, ut illi monetae Cruciferae, 
vel quae in Pannonia in usu haberetur, tlorenos centum mitterem, equidem habere hic 
aliam monetam praeter nostram non potui, ex qua centum tlorenos nostrates permutari 
feci in septuaginta aureos Pannonicos, quos Dominationi Yestrae gratissimo animo 
mitto, et praeterea pellem sobellinam, de qua mihi dominus Thomas dixerat et quam 

15 ego ad usum meum selectam habueram. Equos etiam, quos habere a me optabat, in 
Radlow misi, quos illic, cum fuerit opus, Dominatio Vestra Reverendissima accipi 
faciet. Quae omnia Dominatio Vestra Reverendissima eo animo, quo a me dantur, 
accipiat nempe liberali et grato. Etenim uti saepe pollicitus sum, ego etiam nunc id prae 
me fero, ut in ea fortuna et egestate Dominatio Yestra, quantum in me est, non deseratur. 

20 Cuius benevolentiae et amori fraterno me plurimum commendo eamque felicem esse 
et incolumem vehementer desidero. Datum Cracoviae die Sancti Michaelis anno 
domini etc. 

ln the lower part of the letter: Reverendissimo domino Stephano Broderico, episcopo 
Sirmiensi, fratri et amico carissimo ac honorando. 

1 post Dominc elei. ct dominc ct dominc amicc 
.rnpra.w:r. manu 7iJm;ci; Fratcr et Amice carissime ac 

2 !""''/ capellanus del. cxposuit 
3 pasi mandatis del. ad nos 
4 1m1·/ quidem del. ego 
4 pust uliu elei. solcnt 
8 post Vcstrarum del. cuusa 

10 post monetae del. pannonicac supra.\·c1: manu 
Tomicii Cmcifcrac 

11 post vd Jel. istic essct suprascr. nwnu Tomicii 
quac i\+;e in Punnonia